АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВВЗДНЫИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.20|7

О реализации на территории ЗАТО
Звёздный приоритетного проекта
<Щосryпное дополнительное
образование для детей>>

В целях ре€шизации на территории ЗАТО Звёздный приоритетного
проекта Правительства Российской Федерации <<Щоступное дополнительное
образование для детей>, утверждённого президиумом Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным
проектам (протокол от 30.1 1.2016 J\b 11), и Федеральной целевой программы

развития образования на 20|6-2020 годы по мероприятию З.2
<Формирование современных управленческих и организационно-
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей>>,

утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от
2З.05.2015 Jф 497, в соответствии с Приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 11.08.2017 М СЭД-26-01-06-858 (Об утверждении
Правил персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Пермском крае)), на основании письма Министерства
образования и науки Пермского края от 19.07.2017 J\Ъ СЭД-26-01-35-1188 (О
направлении методических рекомендаций по введению
персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей>>, пункта 2 части 2 стжьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звёздный
Пермского края администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о системе 1^rёта услуг дополнителъного образования детей

в ЗАТО Звёздный;
Реестр поставщиков образовательных услуг по реализации

дополнителъных общеобразовательных программ, в том числе поставщиков
образовательных услуг, предоставляемых по сертификату дополнительного
образования на территории ЗАТО Звёздный;

Состав рабочей |руппы по ре€Lпизации приоритетного прс
<.Щоступное дополнительное образование для детей> в ЗАТО Звёздный.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление

Ns 1213

проекта

информационном бюллетене ЗАТО Звёздный <<Вестник Звёздного>.

3. Настоящее постановление вступает силу после дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместитеJuI
главы администр ации ЗАТО Звёздный по социzшъным вопросам и развитию
территории,.Щружинину М.А.

Глава администрации ЗАТО З А.М. Швецов